## **Isabel Corinna Knauf**

Mitglied des Gesellschafterausschusses der Knauf Gruppe

Frau Isabel Corinna Knauf ist Mitglied des Aufsichtsrates seit 2019.

Jahrgang Nationalität Mitgliedschaften in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten sowie in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien	Deutsch Skillet Fork Farms LLP, USA (Vorsitzende) Compagnie Marocaine des Plâtres et Enduits S.A., Marokko Knauf S.r.I, Italien** Knauf Insaat ve Yapi Elemanlari Sanayi ve Ticaret A.Ş. Türkei (Vorsitzende)** PFT Sıva Sistemleri A.Ş., Türkei (Vorsitzende)** * börsennotiert	
	** Konzerngesellschaft i.S.v. § 100 Abs. 2 AktG	
Ausbildung	1991 – 1997	Studium des Ingenieurwesens, Fachrichtung Bergbau, an der RWTH Aachen, Abschluss: Diplom
Beruflicher Werdegang	1990 – 1994 1998 – 2002 Seit 2002 Seit 2003 2006 – 2010 2006 – 2021 2013 – 2021 Seit 2016	Bergbaubeflissenenausbildung ThyssenKrupp AG, zuletzt Bereichsleiterin in der Zentralabteilung M&A der ThyssenKrupp Steel AG Knauf Gruppe Gesamtverantwortung für den Mittleren Osten, Südasien und Ostafrika zusätzlich Gesamtverantwortung für China-Asia-Pacific Mitglied der Gruppengeschäftsführung der Knauf Gruppe, Gesamtverantwortung für Italien, Griechenland und Zypern zusätzlich Gesamtverantwortung für Afrika Chairwoman der Skillet Fork Farms LLP, Illinois, USA
	Seit 2022	Mitglied des Gesellschafterausschusses der Knauf Gruppe

Stand: September 2022